
1/5

che con Decreto del Presidente della Regione n° 2/69 del 4 gennaio 2022,

previa Deliberazione della Giunta Regionale 51/10 del 30 dicembre 2021, sono

state  conferite alla Dott.ssa Stefania Masala, per la durata di cinque anni, le

funzioni di Direttore generale dell’Agenzia Sarda delle Entrate;

CONSIDERATO

il D. Lgs. 118/2011, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi  contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n° 42”;

VISTO

che all'ASE si applica il D.Lgs. n. 118/2011, così come recepito dall’art. 2 della

Legge Regionale 9 marzo 2015, n. 5 e la normativa contabile prevista per

l'Amministrazione regionale e gli enti e agenzie regionali, nonché la normativa

regionale in materia di controlli;

CONSIDERATO

che, ai sensi dell’art. 1, commi 6 e ss. della citata L.R. n. 25/2016, l’ASE ha

personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia finanziaria,

organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile e gestionale e che la

stessa fa parte del sistema Regione di cui all’art. 1, comma 2-bis, della citata L.

R. n. 31/1998;

PRESO ATTO

lo Statuto dell’Agenzia Sarda delle Entrate, approvato con Delibera della Giunta

Regionale n. 18/17 del 12 aprile 2018, come modificato con Delibera della Giunta

Regionale 2/28 del 21 gennaio 2021;

VISTA

la Legge Regionale 28 ottobre 2016, n° 25, di istituzione dell’Agenzia Sarda delle

Entrate (ASE);

VISTA

la Legge Costituzionale 26 febbraio 1948, n° 3, recante lo Statuto speciale per la

Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA

IL DIRETTORE

Selezione per mobilità riservata al personale del sistema Regione per la copertura

diN. 5 posti di cui 3 di categoria D e 2 di categoria C, mediante l’istituto della

mobilitàinterna, ex art. 39 L.R. n. 31/1998. Categoria D "Funzionari con esperienza in

materia legale e gestione contenzioso" - presa d'atto esaurimento graduatoria.

Oggetto:

00-01-00 - Direzione Generale ASE



2/5

la Deliberazione del 15 febbraio 2024, n. 4/101 con cui la Giunta regionale ha

dichiarato il nulla osta all'esecutività, ai sensi della L.R. n. 14/1995, della

VISTA

che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto d'interessi ai sensi

dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli artt. 7,15 e 19, comma 9 del "Codice di

comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli

Enti, delle Agenzie e delle Società partecipate approvato con D.G.R n. 43/7

del29.10.2021" e che il personale della propria struttura non ha comunicato

situazioni anche potenziali di conflitto d'interesse in relazione alle attività e

funzioni ai medesimi assegnate";

DATO ATTO

la Determinazione del Direttore Generale n. 223/2837 del 09.11.2023 che

nomina Claudia Madeddu Direttore del Servizio Contenzioso, contabilità,

trattamento economico risorse umane, affari generali, appalti, innovazione e

formazione dell’Agenzia Sarda delle Entrate;

VISTA

la Determinazione n. 12/171 del 16.01.2024 relativa a "Attribuzione competenze

ai sensi della Determinazione n. 91/1485 del 23.06.2023. Atto di indirizzo", con la

quale sono state meglio definite le competenze delle articolazioni organizzative

dell'Agenzia;

VISTA

la Determinazione del Direttore Generale n. 121/1832 del 31 luglio 2023, avente

ad  oggetto: “ATTO DI INDIRIZZO – Adeguamento dei sistemi informativi

e  informatici alla modifica organizzativa dell'ASE”, che, a far data dal 1

Agosto  2023 viene istituito il centro di responsabilità 00.01.01.03 associato al

Servizio  Contenzioso, Contabilità, trattamento economico risorse umane, Affari

generali, Appalti, Innovazione e formazione;

VISTA

la Determinazione del Direttore Generale n. 6 prot. 117 del 20 gennaio 2023

di “approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025. Art.

6 DL. 9.6.2021, n. 80 come convertito dalla legge n. 113 del 6 agosto 2021 e s.m.

i.  “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle

pubbliche  amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano” e successiva

integrazione n. 32 prot. 575 del 14 marzo 2023;

VISTA



3/5

che a seguito dello scorrimento di graduatoria, di cui alla Determinazione n. 237

/3040 del 17.11.2023, si è provveduto all'assunzione per mobilità interna del dott.

Alberto Atzori, categoria D " Funzionario con esperienza in materia legale e

gestione del contenzioso", avvenuta  con  Determinazione n. 287/3849 del

DATO ATTO

la Determinazione del Direttore del Servizio Contenzioso, contabilità, trattamento

economico risorse umane, affari generali, appalti, innovazione  e formazione n.

215/2743 del 27.10.2023, relativa all'approvazione della  graduatoria della

selezione in oggetto;

RICHIAMATA

• la Determinazione del Direttore Generale n.113/1752 del 25.07.2023 con la

quale  il Direttore Generale ha provveduto ad approvare l’avviso pubblico

per mobilità riservata al personale del sistema Regione per la copertura di

n. 5  posti di cui di categoria D e 2 di categoria C, mediante l’istituto

della  mobilità interna, ex art. 39 L.R. n. 31/1998 e  la relativa

modulistica pubblicati sul sito istituzionale dell’Agenzia Sarda delle Entrate

e nello  spazio riservato al sistema Regione, in data 25 Luglio 2023 con

scadenza all’11.08.2023 per la presentazione delle domande; 

• la Determinazione del Direttore Generale n. 149/2101 del 04.09.2023 con

la  quale viene nominata la commissione esaminatrice per la

succitata selezione;

• la Determinazione del Direttore Generale n.162/2217 del 13.09.2023 in

parziale  rettifica alla precedente determinazione n. 149/2101 del

04.09.2023; 

VISTE

Determinazione del Direttore generale n. 25, prot. n. 3430, del 7 dicembre 2023

dell'Agenzia Sarda Entrate, concernente l'approvazione del Bilancio di previsione

2024-2026;



4/5

, per le motivazioni sopra espresse, a successivi provvedimentiDI RIMANDARE  

ai fini dell'espletamento   delle procedure necessarie per la copertura del

fabbisogno di personale, con riferimento all'ulteriore specifica figura categoria D

ART.4

 successivamente alla assunzione di cui sopra, al fine diDI DARE ATTO CHE,

coprire l’ulteriore posizione  specifica oggetto di selezione (categoria D "

Funzionario con esperienza in materia legale e gestione del contenzioso"), si è

proceduto ad interpellare, senza esito positivo, i soggetti idonei  in graduatoria,

fino al totale scorrimento della stessa, riscontrata l'impossibilità di perfezionare

ulteriori cessioni del contratto, alla luce del mancato rilascio del  nulla osta  da

parte delle amministrazioni di provenienza dei candidati idonei; 

ART. 3

  che, a seguito dell'approvazione della graduatoria diDI PRENDERE ATTO

mobilità citata in premessa   - di cui alla Determinazione n. 215/2743 del

27.10.2023 -  si è proceduto all'assunzione di una unità categoria D " Funzionario

con esperienza in materia legale e gestione del contenzioso", avvenuta

con  Determinazione n. 287/3849 del 22.12.2023, in esito al primo scorrimento

della graduatoria di cui trattasi; 

ART.2

 che la premessa e tutti gli atti, gli allegati e i documentiDI STABILIRE

nella  stessa richiamati, ancorché non materialmente allegati alla

presente  determinazione, costituiscono parte integrante e sostanziale del

presente atto;

ART.1

DETERMINA

l'esito infruttuoso dello scorrimento ulteriore della graduatoria in corso di validità -

in esecuzione delle Determinazioni n. 16/243 del 19.01.2024, n. 43/758 del

14.02.2024 e n. 53/955 del 23.2024 - al fine della copertura della seconda unità

categoria D "Funzionario con esperienza in materia legale e gestione del

contenzioso", prevista dalla mobilità in oggetto;

CONSIDERATO

22.12.2023,   e che lo stesso è stato incardinato nel Servizio Contenzioso,

Contabilità, Trattamento economico risorse umane, Affari generali, Appalti,

Innovazione e formazione con decorrenza 1 gennaio 2024;



5/5

Dott.ssa Stefania Masala

Direttore Generale

 

"Funzionario con esperienza in materia legale e gestione contenzioso".

La presente determinazione è pubblicata nel sito istituzionale dell’Agenzia Sarda delle Entrate ASE all’

indirizzo: https://www.agenziasardaentrate.it/agenziasardadelleentrate/avvisi-e-selezioni e

all'indirizzo: https://www.agenziasardaentrate.it/albopretorio/concorsi e-selezioni/ e nella sezione

Amministrazione Trasparente.

E' pubblicata inoltre nello spazio riservato al sistema Regione:https://www. regione.sardegna.it

/sistema regione.

 

 


		2024-03-11T15:23:16+0100
	MASALA STEFANIA
	Firmato digitalmente da


		2024-03-11T15:23:20+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




